
SUPERINTENDENCIA 
<2) DE COMPAÑÍAS 
A 

INTENDENCIA DE LOJA      
> 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.L.13. ¿25 
Dra, Cristina Guerrero Aguirre, e 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
ampliación del objeto social y reforma de estatutos de la compañía: CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA SALINAS GUERRERO CÍA, LTDA., otorgada ante la Notaría Séptima del cantón 
Loja el 28 de noviembre de 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, mediante Memorando No. 
SC.UJ.L.13,023 de fecha 25 de enero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante 
Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y la reforma de estatutos de la 
compañía: CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SALINAS GUERRERO CÍA. LTDA., en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Loja. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Séptimo Encargado, del Cantón Loja, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Cantón Loja, inscriba 
la escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución de la 
compañía y Que dicho funcionario siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en 

     

   

antón P el 28 de Enero de 2013. 

| y E De COMPAÑÍAS 

    

OY INTENDENCIA DE LOJA 

Dya. Cris na qué Aquirre. 

INTENDENTE DE Of CASUAL DE LOJA. 

     



RAZÓN.- Siento por tal, haber dado fiel cumplimiento a lo dispuesto por la Dra. 
CRISTINA GUERRERO AGUIRRE, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA, 
en el ARTÍCULO SEGUNDO, de la Resolución Nro. SC.DIC.L. 13025, Dispone 

APROBAR Lá AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y LA REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SALINAS 
GUERRERO CIA. LTDA.”.- De fecha 28 de Enero del 2013.- Dr. Pablo Federico Puertas 
Monteros, Notario Público Cantonal de Loja, ENCARGADO DE LA NOTARIA 
SÉPTIMA, Por Disposición Supeñor.- 

Se ha marginado al pie de la matriz de constitución de la escritura pública. 

Loja, 30 de enero 2013. 

    
REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA 

Con esta fecha y dando cumplimiento a lo dispuesto por la Dra. Cristina Guerrero Aguirre, 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA, en el artículo Tercero de la resolución 

Aprobatoria No/SC,DIC.L.13.025, se procedió a realizar la marginación correspondiente 

   

    

   
Dr Rubi Dari éfobo Muño 

  

4: » 
une



  

No. SC.UJ.L.13.023 
  

Denominación: CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SALINAS GUERRERO CÍA. 
LTDA. 
  

  

  

                  
  

Constitución Reforma de X ¡[Sucursal Cambio Reactivación 
Estatutos Domicilio: 

Domiciliación Aumento Capital Prórroga Cambio Fusión 
Denominación 

Liquidación Transformación Poder Conversión: Ampliac, Xx 
Obj. Soc, 

Const, Notaría: SEPTIMA DEL CANTON Fecha: 22 de ABRIL de 2010. 

LOJA.   
  

Fecha de Aprob, de constitución: 02 de junio de | Ref. Notaría: SÉPTIMA DEL CANTÓN LOJA. 

2010 , Fecha: 28 DE NOVIEMBRE DE 2012 
Nro. Resolución; 141 
  

Domicilio: CANTÓN LOJA, PROVINCIA DE | Plazo: 30 AÑOS Capital: US $ 400,00 
LOJA.     
  

  
  

Representante: Sr. Ing. Juan Baldemar Salinas Abogado: Sr. Abg, Richard Mesías Núñez A. 
Espinosa 

Aprobación X | Aprobación con: Negativa 

      
  

Loja, 25 de enero de 2013. 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA. 
En su Despacho.- 

De mi consideración: 

Por el presente el Departamento Jurídico de Compañías y Valores emite informe 
favorable para la aprobación de la ampliación del objeto social y reforma de 
estatutos de la compañía: CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SALINAS 
GUERRERO CÍA. LTDA., constante en la escritura pública otorgada el 28 de 
noviembre de 2012, ante el Notario Séptimo Encargado, del Cantón Loja. 

Atentamente,    
Juan Carlos M4 

ASESO! 

A XA IA, 

jerc. Srrrasremarca De Compañias 
EXP 63920 E INTENDENA Ds COMPARTAS 

ASESORIA     

 


